

試験成績書

第 MS25050060-001 号
発行日 令和 7 年 6 月 6 日

福岡市長 様

株式会社 静環検査センター

〒426-0041 静岡県藤枝市高柳2310番地
TEL 054-634-1000 FAX 054-634-1010

貴依頼による石綿(アスベスト)含有率測定結果は次の通りです。

受 付 日	令和 7 年 5 月 30 日			試 料 受 付 方 法	採 取	
業 務 名	福岡市葬祭場アスベスト調査業務委託					
採 取 施 設 名	福岡市葬祭場					
採 取 場 所	収骨室					
採 取 部 位	天井					
試 料 名	石膏ボード					
試 料 採 取 日	令和 7 年 5 月 29 日					
採 取 者 名	株式会社静環検査センター 静岡、松島					
測 定 ご 依 頼 物 質 (石 綿 の 種 類)	クリソタイル	アモサイト	クロシタイル	トレモライト	アケチナイト	アンソフィライト
	○	○	○	○	○	○

* 当方採取以外の試料については、依頼者のお申し出により記入いたしました。

試験方法	JIS A 1481-1「建材製品中のアスベスト含有率測定方法―第1部」
試験内容	偏光顕微鏡による定性分析
使用装置	双眼実体顕微鏡 Nikon SMZ745
	偏光顕微鏡 Nikon ECLIPSE LV100ND 位相差分散型 対物レンズ 10、40倍
分析実施日	令和 7 年 5 月 30 日 ~ 令和 7 年 6 月 6 日
分析実施者	小野田 進(公社)日本作業環境測定協会 石綿分析技術評価事業 Aランク 2413A0046

分析結果 (定性) 3)	石綿の種類	クリソタイル	アモサイト	クロンブライト	トレモライト	アケチライト	アンソフィライト
	偏光顕微鏡 ¹⁾	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず
	推定質量分率 ²⁾ (%)	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出
	判定	試料は石綿を含有しない。					

備考	層1白色、層2ベージュ、層3白色、層4ベージュ、層5白色、層6ベージュ、層7黄土色、層8白色、層9黄土色の9層構造。
----	--

<分析結果について>

- 1) 偏光顕微鏡: “含有”はアスベストの繊維が確認されたことを示し、“含有せず”はアスベストの繊維が確認されなかったことを示す。
- 2) 推定質量分率 (%): 顕微鏡観察による概数を示し、“無検出”はアスベストの繊維が検出されなかった場合を示し、“検出”はアスベストの繊維が1本又は2本だけ検出された場合を示す。0.1%を超えるかどうかを確認する場合はJIS A 1481-5で定量分析を行う。
- 3) “—”は分析を実施していないことを示す。

当社の許可なく、本試験成績書の一部を複製し使用することを禁止します。

試験成績書

第 MS25050060-002 号
発行日 令和 7 年 6 月 6 日

福岡市長 様

株式会社 静環検査センター

〒426-0041 静岡県藤枝市高柳2310番地
TEL 054-634-1000 FAX 054-634-1010

貴依頼による石綿(アスベスト)含有率測定結果は次の通りです。

受付日	令和 7 年 5 月 30 日			試料受付方法	採取	
業務名	福岡市葬祭場アスベスト調査業務委託					
採取施設名	福岡市葬祭場					
採取場所	収骨室					
採取部位	床					
試料名	カーペット（接着剤含む）					
試料採取日	令和 7 年 5 月 29 日					
採取者名	株式会社静環検査センター 静岡、松島					
測定ご依頼物質 （石綿の種類）	クリソタイル	アモサイト	クロシトライト	トレモライト	アグチノライト	アンソフィライト
	○	○	○	○	○	○

* 当方採取以外の試料については、依頼者のお申し出により記入いたしました。

試験方法	JIS A 1481-1「建材製品中のアスベスト含有率測定方法―第1部」
試験内容	偏光顕微鏡による定性分析
使用装置	双眼実体顕微鏡 Nikon SMZ745
	偏光顕微鏡 Nikon ECLIPSE LV100ND 位相差分散型 対物レンズ 10、40倍
分析実施日	令和 7 年 5 月 30 日 ~ 令和 7 年 6 月 6 日
分析実施者	小野田 進(公社)日本作業環境測定協会 石綿分析技術評価事業 Aランク 2413A0046

分析結果 (定性) 3)	石綿の種類	クリソタイル	アモサイト	クロントライト	トレモライト	アグチノライト	アンソフィライト
	偏光顕微鏡 ¹⁾	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず
	推定質量分率 ²⁾ (%)	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出
	判定	試料は石綿を含有しない。					

備考	層1灰色、層2薄い灰色、層3無色透明、層4水色と白色、層5黄色の5層構造。
----	---------------------------------------

<分析結果について>

- 偏光顕微鏡: “含有”はアスベストの繊維が確認されたことを示し、“含有せず”はアスベストの繊維が確認されなかったことを示す。
- 推定質量分率 (%): 顕微鏡観察による概数を示し、“無検出”はアスベストの繊維が検出されなかった場合を示し、“検出”はアスベストの繊維が1本又は2本だけ検出された場合を示す。0.1%を超えるかどうかを確認する場合はJIS A 1481-5で定量分析を行う。
- “―”は分析を実施していないことを示す。

当社の許可なく、本試験成績書の一部を複製し使用することを禁止します。

試験成績書

第 MS25050060-003 号
発行日 令和 7 年 6 月 6 日

福岡市長

様

株式会社 静環検査センター

〒426-0041 静岡県藤枝市高柳2310番地
TEL 054-634-1000 FAX 054-634-1010

貴依頼による石綿(アスベスト)含有率測定結果は次の通りです。

受付日	令和 7 年 5 月 30 日			試料受付方法	採取	
業務名	福岡市葬祭場アスベスト調査業務委託					
採取施設名	福岡市葬祭場					
採取場所	告別室					
採取部位	天井					
試料名	化粧吸音板					
試料採取日	令和 7 年 5 月 29 日					
採取者名	株式会社静環検査センター 静岡、松島					
測定ご依頼物質 (石綿の種類)	クリソタイル	アモサイト	クロシトライト	トモライト	アキチライト	アンソフィライト
	○	○	○	○	○	○

* 当方採取以外の試料については、依頼者のお申し出により記入いたしました。

試験方法	JIS A 1481-1「建材製品中のアスベスト含有率測定方法―第1部」
試験内容	偏光顕微鏡による定性分析
使用装置	双眼実体顕微鏡 <i>Nikon SMZ745</i> 偏光顕微鏡 <i>Nikon ECLIPSE LV100ND 位相差分散型 対物レンズ 10、40倍</i>
分析実施日	令和 7 年 5 月 30 日 ~ 令和 7 年 6 月 6 日
分析実施者	小野田 進(公社)日本作業環境測定協会 石綿分析技術評価事業 Aランク 2413A0046

分析結果 (定性) 3)	石綿の種類	クリソタイル	アモサイト	クロントライト	トモライト	アキチライト	アンソフィライト
	偏光顕微鏡 ¹⁾	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず
	推定質量分率 ²⁾ (%)	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出
	判定	試料は石綿を含有しない。					

備考	層1ベージュ、層2灰白色、層3黄土色、層4白色、層5ベージュの5層構造。
----	--------------------------------------

<分析結果について>

- 1) 偏光顕微鏡：“含有”はアスベストの繊維が確認されたことを示し、“含有せず”はアスベストの繊維が確認されなかったことを示す。
- 2) 推定質量分率(%)：顕微鏡観察による概数を示し、“無検出”はアスベストの繊維が検出されなかった場合を示し、“検出”はアスベストの繊維が1本又は2本だけ検出された場合を示す。0.1%を超えるかどうかを確認する場合はJIS A 1481-5で定量分析を行う。
- 3) “―”は分析を実施していないことを示す。

当社の許可なく、本試験成績書の一部を複製し使用することを禁止します。

試験成績書

第 MS25050060-004 号
発行日 令和 7 年 6 月 6 日

福岡市長 様

株式会社 静環検査センター

〒426-0041 静岡県藤枝市高柳2310番地
TEL 054-634-1000 FAX 054-634-1010

貴依頼による石綿(アスベスト)含有率測定結果は次の通りです。

受 付 日	令和 7 年 5 月 30 日			試 料 受 付 方 法	採 取	
業 務 名	福岡市葬祭場アスベスト調査業務委託					
採 取 施 設 名	福岡市葬祭場					
採 取 場 所	エントランスホール					
採 取 部 位	天井					
試 料 名	石膏ボード					
試 料 採 取 日	令和 7 年 5 月 29 日					
採 取 者 名	株式会社静環検査センター 静間、松島					
測 定 ご 依 頼 物 質 (石 綿 の 種 類)	クリソタイル	アモサイト	クロシドライト	トモライト	アキチライト	アンソフィライト
	○	○	○	○	○	○

* 当方採取以外の試料については、依頼者のお申し出により記入いたしました。

試験方法	JIS A 1481-1「建材製品中のアスベスト含有率測定方法―第1部」
試験内容	偏光顕微鏡による定性分析
使用装置	双眼実体顕微鏡 Nikon SMZ745
	偏光顕微鏡 Nikon ECLIPSE LV100ND 位相差分散型 対物レンズ 10、40倍
分析実施日	令和 7 年 5 月 30 日 ~ 令和 7 年 6 月 6 日
分析実施者	小野田 進(公社)日本作業環境測定協会 石綿分析技術評価事業 Aランク 2413A0046

分析結果 (定性) 3)	石綿の種類	クリソタイル	アモサイト	クロントライト	トモライト	アキチライト	アンソフィライト
	偏光顕微鏡 ¹⁾	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず
	推定質量分率 ²⁾ (%)	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出
	判定	試料は石綿を含有しない。					

備考	層1白色、層2桃色、層3アタリ、層4黄土色、層5白色、層6ベージュ、層7白色、層8黄土色の8層構造。
----	--

<分析結果について>

- 1) 偏光顕微鏡: “含有”はアスベストの繊維が確認されたことを示し、“含有せず”はアスベストの繊維が確認されなかったことを示す。
- 2) 推定質量分率 (%): 顕微鏡観察による概数を示し、“無検出”はアスベストの繊維が検出されなかった場合を示し、“検出”はアスベストの繊維が1本又は2本だけ検出された場合を示す。0.1%を超えるかどうかを確認する場合はJIS A 1481-5で定量分析を行う。
- 3) “—”は分析を実施していないことを示す。

当社の許可なく、本試験成績書の一部を複製し使用することを禁止します。

試験成績書

第 MS25050060-005 号
発行日 令和 7 年 6 月 6 日

福岡市長 様

株式会社 静環検査センター

〒426-0041 静岡県藤枝市高柳2310番地
TEL 054-634-1000 FAX 054-634-1010

貴依頼による石綿(アスベスト)含有率測定結果は次の通りです。

受 付 日	令和 7 年 5 月 30 日			試 料 受 付 方 法	採 取	
業 務 名	福岡市葬祭場アスベスト調査業務委託					
採 取 施 設 名	福岡市葬祭場					
採 取 場 所	2階廊下					
採 取 部 位	天井					
試 料 名	石膏ボード					
試 料 採 取 日	令和 7 年 5 月 29 日					
採 取 者 名	株式会社静環検査センター 静間、松島					
測 定 ご 依 頼 物 質 (石 綿 の 種 類)	クリソタイル	アモサイト	クロシトライト	トモライト	アキチライト	アンソフィライト
	○	○	○	○	○	○

*当方採取以外の試料については、依頼者のお申し出により記入いたしました。

試験方法	JIS A 1481-1「建材製品中のアスベスト含有率測定方法―第1部」
試験内容	偏光顕微鏡による定性分析
使用装置	双眼実体顕微鏡 Nikon SMZ745
	偏光顕微鏡 Nikon ECLIPSE LV100ND 位相差分散型 対物レンズ10、40倍
分析実施日	令和 7 年 5 月 30 日 ~ 令和 7 年 6 月 6 日
分析実施者	小野田 進(公社)日本作業環境測定協会 石綿分析技術評価事業 Aランク 2413A0046

分析結果 (定性) 3)	石綿の種類	クリソタイル	アモサイト	クロントライト	トモライト	アキチライト	アンソフィライト
	偏光顕微鏡 ¹⁾	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず
	推定質量分率 ²⁾ (%)	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出
	判定	試料は石綿を含有しない。					

備考	層17ベリ、層2黄土色、層3白色、層4ベージュ、層5白色、層6黄土色の6層構造。
----	--

<分析結果について>

- 1) 偏光顕微鏡: “含有”はアスベストの繊維が確認されたことを示し、“含有せず”はアスベストの繊維が確認されなかったことを示す。
- 2) 推定質量分率 (%): 顕微鏡観察による概数を示し、“無検出”はアスベストの繊維が検出されなかった場合を示し、“検出”はアスベストの繊維が1本又は2本だけ検出された場合を示す。0.1%を超えるかどうかを確認する場合はJIS A 1481-5で定量分析を行う。
- 3) “―”は分析を実施していないことを示す。

当社の許可なく、本試験成績書の一部を複製し使用することを禁止します。

試験成績書

第 MS25050060-006 号
発行日 令和 7 年 6 月 6 日

福岡市長 様

株式会社 静環検査センター

〒426-0041 静岡県藤枝市高柳2310番地
TEL 054-634-1000 FAX 054-634-1010

貴依頼による石綿(アスベスト)含有率測定結果は次の通りです。

受 付 日	令和 7 年 5 月 30 日			試 料 受 付 方 法	採 取	
業 務 名	福岡市葬祭場アスベスト調査業務委託					
採 取 施 設 名	福岡市葬祭場					
採 取 場 所	2階廊下					
採 取 部 位	天井					
試 料 名	化粧吸音板					
試 料 採 取 日	令和 7 年 5 月 29 日					
採 取 者 名	株式会社静環検査センター 静岡、松島					
測 定 ご 依 頼 物 質 (石 綿 の 種 類)	クリソタイル	アモサイト	クロシドライト	トレモライト	アグチノライト	アノソフィライト
	○	○	○	○	○	○

* 当方採取以外の試料については、依頼者のお申し出により記入いたしました。

試験方法	JIS A 1481-1「建材製品中のアスベスト含有率測定方法―第1部」	
試験内容	偏光顕微鏡による定性分析	
使用装置	双眼実体顕微鏡	Nikon SMZ745
	偏光顕微鏡	Nikon ECLIPSE LV100ND 位相差分散型 対物レンズ 10、40倍
分析実施日	令和 7 年 5 月 30 日 ~ 令和 7 年 6 月 6 日	
分析実施者	小野田 進(公社)日本作業環境測定協会 石綿分析技術評価事業 Aランク 2413A0046	

分析結果 (定性) 3)	石綿の種類	クリソタイル	アモサイト	クロシドライト	トレモライト	アグチノライト	アノソフィライト
	偏光顕微鏡 ¹⁾	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず
	推定質量分率 ²⁾ (%)	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出
	判定	試料は石綿を含有しない。					

備考	層1ベージュ、層2白色、層3灰白色、層4黄土色、層5白色、層6ベージュの6層構造。
----	---

<分析結果について>

- 1) 偏光顕微鏡: “含有”はアスベストの繊維が確認されたことを示し、“含有せず”はアスベストの繊維が確認されなかったことを示す。
- 2) 推定質量分率 (%): 顕微鏡観察による概数を示し、“無検出”はアスベストの繊維が検出されなかった場合を示し、“検出”はアスベストの繊維が1本又は2本だけ検出された場合を示す。0.1%を超えるかどうかを確認する場合はJIS A 1481-5で定量分析を行う。
- 3) “—”は分析を実施していないことを示す。

当社の許可なく、本試験成績書の一部を複製し使用することを禁止します。

試験成績書

第 MS25050060-007 号
発行日 令和 7 年 6 月 6 日

福岡市長 様

株式会社 静環検査センター

〒426-0041 静岡県藤枝市高柳2310番地
TEL 054-634-1000 FAX 054-634-1010

貴依頼による石綿(アスベスト)含有率測定結果は次の通りです。

受 付 日	令和 7 年 5 月 30 日			試 料 受 付 方 法	採 取	
業 務 名	福岡市葬祭場アスベスト調査業務委託					
採 取 施 設 名	福岡市葬祭場					
採 取 場 所	火葬炉設備室					
採 取 部 位	床					
試 料 名	仕上塗材					
試 料 採 取 日	令和 7 年 5 月 29 日					
採 取 者 名	株式会社静環検査センター 静間、松島					
測 定 ご 依 頼 物 質 (石 綿 の 種 類)	クリソタイル	アモサイト	クロシトライト	トモライト	アケチライト	アソツフィライト
	○	○	○	○	○	○

* 当方採取以外の試料については、依頼者のお申し出により記入いたしました。

試 験 方 法	JIS A 1481-1「建材製品中のアスベスト含有率測定方法－第1部」		
試 験 内 容	偏光顕微鏡による定性分析		
使 用 装 置	双眼実体顕微鏡	Nikon SMZ745	
	偏 光 顕 微 鏡	Nikon ECLIPSE LV100ND 位相差分散型 対物レンズ 10、40倍	
分 析 実 施 日	令和 7 年 5 月 30 日 ～ 令和 7 年 6 月 6 日		
分 析 実 施 者	小野田 進(公社)日本作業環境測定協会 石綿分析技術評価事業 Aランク 2413A0046		

分析結果 (定性) 3)	石綿の種類	クリソタイル	アモサイト	クロントライト	トレモライト	アケチライト	アソフイライト
	偏光顕微鏡 ¹⁾	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず	含有せず
	推定質量分率 ²⁾ (%)	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出	無検出
	判定	試料は石綿を含有しない。					

備考	層1黄土色、層2薄い灰色、層3無色透明、層4灰色の4層構造。
----	--------------------------------

<分析結果について>

- 偏光顕微鏡: “含有”はアスベストの繊維が確認されたことを示し、“含有せず”はアスベストの繊維が確認されなかったことを示す。
- 推定質量分率 (%): 顕微鏡観察による概数を示し、“無検出”はアスベストの繊維が検出されなかった場合を示し、“検出”はアスベストの繊維が1本又は2本だけ検出された場合を示す。0.1%を超えるかどうかを確認する場合はJIS A 1481-5で定量分析を行う。
- ―は分析を実施していないことを示す。

当社の許可なく、本試験成績書の一部を複製し使用することを禁止します。